ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

MUNICIPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo
Data/Hora de geragao do relatério: 20/09/2018 16:15:37

Data Base: 31/08/2018
Periodicidade: Quarto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO PRIMARIO

Previsdo Anual

Realizagao

RECEITAS FISCAIS

Atualizada

4° Bimestre

Até o Bimestre

4° Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Receitas Correntes

1.249.895.978,53

197.733.543,71

848.804.359,19

174.182.398,33

783.063.366,59

164.451.577,00

Receitas de Capital

191.765.951,45

30.337.373,53

130.228.257,72

6.040.762,26

19.640.143,43

5.458.485,36

Receitas Intra-Orgamentarias

0,00

0,00

0,00

20.680,96

80.013,95

0,00

Subtotal

1.441.661.929,98

228.070.917,24

979.032.616,91

180.243.841,55

802.783.523,97

169.910.062,36

(-) Deducdes

Receita Operagdes de Crédito 96.200.000,00 15.218.840,00 65.329.419,99 5.499.223,69 12.483.006,76 2.386.330,42
Rendimento de Aplicagbes Financeiras 39.204.055,51 6.202.081,59 26.623.474,13 5.023.631,48 18.687.535,22 8.757.835,91
Receitas de Alienagfes de Bens 4.178.752,68 661.078,66 2.837.790,95 102.660,57 384.753,38 1.212.819,74
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducéo para o FUNDEB -76.806.087,24 -12.150.723,00 -52.159.013,86 -12.444.968,53 -56.538.284,60 -9.341.834,35

Subtotal 62.776.720,95 9.931.277,25 42.631.671,21 -1.819.452,79 -24.982.989,24 3.015.151,72

Total das Receitas Fiscais

1.378.885.209,03

218.139.639,99

936.400.945,70

182.063.294,34

827.766.513,21

166.894.910,64




MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

Data/Hora de geragao do relatério: 20/09/2018 16:15:37

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data Base: 31/08/2018
Periodicidade: Quarto Bimestre

DESPESAS FISCAIS

Dotag&o Anual

Desp. Empenhadas

Desp. Liquidadas

Atualizada

4° Bimestre

Até o Bimestre

4° Bimestre

Até o Bimestre

4° Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Despesas Correntes

1.047.148.728,21

163.901.159,92

688.734.797,04

150.233.831,04

693.154.090,04

158.333.323,31

602.813.226,18

130.476.730,28

Despesas de Capital

291.715.866,33

48.942.150,26

195.768.601,04

10.151.921,13

46.092.251,05

12.004.506,00

33.267.209,14

11.146.368,67

Despesas Intra-Orgamentarias

51.164.193,62

6.718.353,38

28.391.827,54

4.509.637,88

34.879.912,15

9.914.959,00

33.768.793,61

6.607.925,93

Subtotal

1.390.028.788,16

219.561.663,56

912.895.225,62

164.895.390,05

774.126.253,24

180.252.788,31]

669.849.228,93

148.231.024,88

(-) Deducdes

Juros e Encargos da Divida 14.637.315,18 2.307.385,84 9.229.543,36 2.508.740,69 12.035.520,16 2.437.846,68 9.826.023,92 1.622.200,52
Amortizacdo de Divida 27.836.220,35 4.639.370,06 18.557.480,24 2.170.891,10 20.046.401,79 3.879.598,63 17.006.002,46 3.601.792,77
Concessédo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agquis. Tit. Cap. Ja Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 42.473.535,53 6.946.755,90 27.787.023,60 4.679.631,79 32.081.921,95 6.317.445,31 26.832.026,38 5.223.993,29

Total das Despesas Fiscais

1.347.555.252,63

212.614.907,66

885.108.202,02

160.215.758,26

742.044.331,29

173.935.343,00

643.017.202,55

143.007.031,59

RESULTADO

8.127.951,34

184.749.310,66

23.887.879,05




MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data/Hora de geracao do relatério: 20/09/2018 16:15:37

Data Base: 31/08/2018
Periodicidade: Quarto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO NOMINAL DO MUNICIPIO (-RPPS)
SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificacdo Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 4° Bimestre Até o Bimestre
(A) (8) (C) (C-B) (C-A)
| - Divida Consolidada 250.489.730,69 259.205.801,54 260.873.708,95
(-) Disponibilidade de Caixa/Banco 116.976.592,18 143.546.827,67 140.849.686,74
(-) Aplicagdes Financeiras 33.047.151,14 32.015.010,44 33.875.403,91
(-) Ativo Realizavel 3.417.262,19 3.417.262,19 3.417.262,19
(+) Restos a Pagar Processados 11.219.056,58 16.853.571,85 15.752.165,49
Il - Divida Consolidada Liquida 108.267.781,76 97.080.273,09 98.483.521,60
Il - Receitas de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00
IV - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00
V - Divida Fiscal Liquida (Il + 11l - IV) 108.267.781,76 97.080.273,09 98.483.521,60 1.403.248,51 -9.784.260,16
JUSTIFICATIVAS

Codiub - Tecnologia da Informagé&o
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MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data/Hora de geracao do relatério: 20/09/2018 16:15:37

Data Base: 31/08/2018
Periodicidade: Quarto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO NOMINAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificacdo Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 4° Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) © (C-B) (C-A)
| - Divida Consolidada 443.611,52 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa/Banco 739,45 418.712,56 691.400,26
(-) Aplicagdes Financeiras 296.333.210,81 316.184.561,17 319.212.428,99
(-) Ativo Realizavel 36.380.762,41 36.380.762,41 36.380.762,41
(+) Restos a Pagar Processados 0,00 3.194,43 3.194,43
Il - Divida Consolidada Liquida -332.271.101,15 -352.980.841,71 -356.281.397,23
11l - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 111) -332.271.101,15 -352.980.841,71 -356.281.397,23 -3.300.555,52 -24.010.296,08
NOME CPF CRC
Prefeito: | Paulo Piau Nogueira 166.943.686-15
Contador: | Claudio Henrique Ferreira 005.549.586-94 074072
Controle Interno: | Carlos Magno Bracarense 044.386.546-96
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